
 

平成３１年１月吉日 

用賀あんしんすこやかセンター 

平成３１年２月 用賀井戸端会議のお知らせ 

 

  日頃はあんしんすこやかセンターの業務運営にご支援・ご協力賜りましてありがとうございます。 

さて、用賀あんしんすこやかセンターでは平成３１年２月 用賀井戸端会議を下記の通り開催致します。 

介護に関わるさまざまな事業所、関係者の方々にお集まり頂き、顔の見える関係作りを通して今後の支援 

活動への貢献ができたらと考えております。ご多用とは存じますが、皆様方のご参加をお待ちしております。 

 

記 

 日 時    平成３１年２月 1５日（金） １８時３０分～２０時００分 

 場 所   用賀出張所３階 活動フロアー （世田谷区用賀２－２９－２２） 

 内 容  事例検討会【高齢者虐待ケース】 

     ～「ちょっと心配」「虐待かな？」の相談から始まる包括的・継続的チームケア～ 

      

～ 事例の紹介 ～ 

都外から転居してきた(呼び寄せ)要介護１の認知症の母親(91 歳)の介護を、「周りに迷惑をかけたくな

い」という思いから、ひとりで行う長女。誰にも相談が出来ず、「自分なりの介護」を続けていく中で 

心身ともに疲弊し母親に手をあげてしまった…。長女からではなく、サ高住の受付スタッフの一報 

から支援が始まりました。 

 

事例発表者：用賀あんしんすこやかセンター職員 (社会福祉士・主任ケアマネジャー) 

        協力： 居宅介護支援事業所 シーエルポート世田谷  

 

！おそれいりますが、2月５日（火）までに返信お願いします（50名で閉め切ります）！ 

※ 参加ご希望の方は以下の欄にご記入の上、ご返送願います。用紙は切り取らずに下記 FAX 番号へ、 

そのままご返信ください。 

 問い合わせ先 電話：３７０８－４４５７ 

                         FAX：３７００－６５１１ 

                                   担当：深町・花尾 

                                                       

平成３０年 2月 用賀井戸端会議に参加します。  

事業所名                       氏名
ふりがな

                 

                           氏名
ふりがな

                 

                            

 
≪ 事業所の皆様へ ≫ 

用賀あんしんすこやかセンターでは「用賀井戸端会議を通して介護・医療・福祉サービスが繋がりを強め、

地区においての“高齢者のゆるやかな見守り”の協力を依頼し、地区課題を踏まえた地域包括ケアシステム

の構築を実現する」ことを開催目的としています。 

世田谷区の「あんしん見守り事業」の一環として、地区の店舗等に見守り協力店として店頭にステッカー

を貼っていただき、高齢者の見守りにご協力いただく取り組みがあります。 

今年度、井戸端会議の中でこの事業について適宜ご説明をさせて頂き、参加をしていただいている事業所

の皆様が「見守り協力店」としてのご協力を得られていけたらと考えております。 


